SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA

CÂMPUS UNIVERSITÁRIO DE PARAUAPEBAS
Rodovia PA 275 KM 13 CAIXA POSTAL 3017 Cidade Nova | 68515-000 | Parauapebas/PA

| www.parauapebas.ufra.edu.br | campuspbs@ufra.edu.br

ATA DA REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO PRÓPRIA

DE AVALIAÇÃO DO CÂMPUS DE PARAUAPEBAS

DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA

AMAZÔNIA REALIZADA DIA 06/12/2021.

1

Aos seis dias do mês de dezembro de dois mil e vinte um, às dezessete horas e doze minutos de 1

uma segunda-feira, foi realizada reunião ordinária da Subcomissão Própria de Avaliação do 2

Câmpus Parauapebas da Universidade Federal Rural da Amazônia, via videoconferência pela 3

plataforma “Google Meet”. Participaram da reunião: Adriano Vaz, Ângelo Augusto Ebling, 4

Cláudia Oliveira Medeiros, Gládis de Oliveira Jucoski, Suelck Patrick e Ruthielly de Sá e Souza. 5

A professora Gládis, presidiu a reunião e após cumprimentar e agradecer a presença de todos, 6

começou a sessão colocando para apreciação a ata da reunião da SPAL do dia 23 de novembro 7

de 2021, a qual teve sua minuta previamente disponibilizada aos membros para leitura e 8

correções. Após correções os membros aprovaram a ata por unanimidade. Durante a reunião 9

continuamos o trabalho sobre o relatório local baseado no último instrumento avaliatório online 10

elaborado pela CPA referente a base de dados do ano de 2019 onde discutimos as respostas das 11

questões abertas das dimensões sete, oito, nove e dez. A professora Gládis ficou de organizar 12

as sugestões levantadas durante toda essa discussão para que possa ser apreciado na próxima 13

reunião, que acontecerá no dia 31 de janeiro de 2022. Nada mais havendo a tratar, a reunião foi 14

encerrada, e eu, Gládis de Oliveira Jucoski, presidente desta subcomissão, lavrei a presente ata 15

que, depois de lida será submetida à aprovação da subcomissão na reunião subsequente. 16

mailto:campuspbs@ufra.edu.br